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w sprawie możliwości zrobienia obdukcji w Krakowie w okresie wolnym od pracy. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Jego Magnificencji Rektora UJ o podjęcie współpracy z 

Radą Miasta i Prezydentem Miasta Krakowa w celu wydłużenia czasu pracy Katedry 

Medycyny Sadowej na okres weekendów i świąt. 

Wykonanie obdukcji (badania lekarskiego sądowego) w weekendy i czasie wolnym od pracy 
w Krakowie w praktyce jest nie tyle trudniejsze, co praktycznie niemożliwe, ponieważ 
większość placówek (jak Katedra Medycyny Sądowej UJ CM, czy gabinety prywatne lekarzy 
sądowych) działa głównie w standardowych godzinach pracy. 

Obecnie w przypadku pilnej potrzeby udokumentowania obrażeń (np. po pobiciu, czy gwałcie), 
osoba poszkodowana w pierwszej kolejności powinna się udać na SOR, gdzie sporządzona 
zostanie dokumentacja medyczna, która może posłużyć później biegłemu sądowemu do 
sporządzenia pełnej obdukcji. Przy takim jednak rozwiązaniu osoba poszkodowana jest 
podwójnie wiktymizowana musi bowiem nie tylko być poddana badaniom na SOR ale później 
musi po raz drugi przedstawić sprawę w odpowiednej jednostce. W Przypadku gwałtu jest to 
potęgowanie traumy, w przypadku dzieci jest to ich dodatkowe zmuszanie by raz jeszcze 
przeżyły to, co było ich traumą. Proces ten można by było przyspieszyć, gdyby w dni wolne od 
pracy Katedra Medycyny Sądowej UJ CM mogła przyjmować klientów. Wówczas osoba 
poszkodowana nie czekałaby na badania specjalistyczne przez weekend, co skróciłoby nie tylko 
oczekiwanie, ale rówmez zminimalizowało stres 1 polepszyło komfort 
poszkodowanego/poszkodowanej. 

W przypadku gwałtu, przemocy domowej, nagłego wydarzenia w miejscu publicznym, czy 
doświadczenia jakiejkolwiek formy przemocy osoba poszkodowana jest w szoku, przeżywa 
traumę, poczucie krzywdy - dlatego naszym obowiązkiem jest zareagować i stanąć po stronie 
osoby pokrzywdzonej, dążąc do tego, aby jak najszybciej dostała odpowiednie wsparcie. 
Szybko wykonane procedury- w tym obdukcja- jest podstawowym zabezpieczeniem osoby 
pokrzywdzonej. Należy pamiętać, że dla wielu osób doświadczających przemocy proces 
ujawnienia krzywdy z jaką się spotkają (na przykład gwałt) jest na tyle trudny, że rozwlekła 
procedura czy brak natychmiastowej pomocy może przekreślić dalsze postępowania. W wielu 
przypadkach doświadczenie agresji i przemocy powoduje traumę, która nie pozwala na powrót 
do spraw związanych z doświadczeniem przemocy dlatego zarówno zeznania jak i badania 
powodują ogromny stres czy nawet poczucie kolejnego doświadczenia napaści. W naszej 
rezolucji pragniemy przede wszystkim zminimalizować stres i cierpienie przez przyspieszenie 
badań specjalistycznych, oraz skrócenie czasu oczekiwania na obdukcję. Dlatego starając się 
by Kraków był miastem opiekuńczym dla swoich mieszkańców zwracamy się do Jego 
Magnificencji o podjęcie współpracy tak by Zakład Medycyny Sądowej mógł robić badania 
również w weekendy i święta. 


